LE Seigneur protesta dans Israël et dans Juda, par l'intermédiaire de tous les prophètes et des voyants, disant : « Revenez de vos voies très mauvaises, et observez mes préceptes et mes cérémonies, selon toute la loi que j'ai prescrite à vos pères, et comme je vous l'ai envoyé dire par mes serviteurs, les prophètes. » Et ils n'écoutèrent point ; mais ils rendirent leur cou inflexible, comme le cou de leurs pères qui ne voulurent pas obéir au Seigneur leur Dieu. Et ils rejetèrent ses lois, et l'alliance qu'il fit avec leurs pères, et les déclarations par lesquelles il protesta

tus est eos, secuti que sunt vanitates et vane egerunt.

ꝛ. Deus omnium exauditor est : ipse misit Angelum suum, et tulit me de ovibus patris mei ; * Et unxit me unctione misericordiae. ʒ. Dominus, qui eripuit me de ore leonis, et de manu bestiae liberavit me. Et.

Aux Octaves et Fêtes de rite simple : Glória Patri. Et.

LEÇON III

Ibid., 18-21

IRATUSQUE est Dominus vehementer Israël et abstulit eos a conspectu suo ; et non remansit nisi tribus Juda tantummodo. Sed nec ipse Juda custodivit mandata Domini Dei sui, verum ambulavit in erroribus Israël, quos operatus fuerat. Projecitque Dominus omne semen Israël et afflixit eos et tradidit eos in manu diripientium, donec projiceret eos a facie sua ex eo jam tempore, quo scissus est Israël a domo David, et constituerunt sibi regem Jeroboam filium Nabat.

contre eux ; ils suivirent aussi de vaines divinités, et de vaines pratiques (superstitieuses).

ꝛ. Dieu exauce tous ceux qui le prient ; c'est lui qui m'a envoyé son Ange et m'a pris aux troupeaux de mon père ; * Et il m'a oint de l'onction de sa miséricorde. ʒ. C'est le Seigneur qui m'a arraché à la gueule du lion et m'a délivré de l'atteinte de la bête. Et.

LE Seigneur donc fut violemment irrité contre Israël, et il les rejeta de devant sa face, et il ne demeura que la tribu de Juda seulement. Or Juda même ne garda point les commandements du Seigneur son Dieu et suivit les erreurs de conduite d'Israël. Et le Seigneur rejeta toute la race d'Israël ; et il les affligea, et les livra à la main des pillards, jusqu'à ce qu'il les rejetât complètement de devant sa face. Le début en est au temps où Israël se sépara de la maison de David, et où ils établirent pour leur roi Jeroboam, fils de Nabat.

17. Dóminus, qui erípuit me de ore leónis, et de manu béstiæ liberávit me, * Ipse me erípiet de mánibus inimicórum meórum. ʃ. Misit Deus misericórdiam suam et veritátem suam : ánimam meam erípuit de médio catulórum leónum. Ipse. Glória Patri. Ipse.